

DODATOK . 2

k zmluve o dielo

. SE6OVO-177-030/2010

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona . 513/91 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení na realizáciu akcie:

šRekonštrukcia a prístavba Hasiarskej stanice v Dubnici nad Váhomš

I. I.
ZMLUVNÉ STRANY

V I. I. sa bod 1.1. nahrádza nasledovným znením :

1.1 Objednávate

Názov a sídlo:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova . 2
812 72 Bratislava

V zastúpení:

Mgr. Ján Lazar
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky MV SR
na základe plnomocenstva .p.: SLV-PS-922/2010
zo dňa 11.08.2010

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Ing. Martina Hrnčiarová
riaditeľka odboru správy nehnuteľného majetku
a investínej výstavby sekcie ekonomiky MV SR

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:

npor. Ing. Martina Kutlíková
mjr. Ing. Miroslav Rýdži
mjr. Ing. Rastislav Koleda
por. Ing. Peter Masopust

Bankové spojenie MV SR:

číslo účtu:

IČO:

00 151 866

DIČ:

2020571520

IČ DPH:

SK2020571520

tel.:

fax:

1.2. Zhotovite

Názov a sídlo:

Z d r u ň e n i e

EURO-BUILDING, a.s.

Podunajská 23, 821 06 Bratislava

IČO: 35683066

DIČ: 2020339211

IČ DPH: SK 2020339211

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
BA I, oddiel: Sa, vložka číslo: 1009/B

a

Energia stavebníctvo financovanie, a.s.

Podunajská 23, 821 06 Bratislava

IČO: 35723041

DIČ: 2020267788

IČ DPH: SK 2020267788

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
BA I, oddiel: Sa, vložka číslo: 1461/B

V zastúpení:

Ing. Miloš Stopka ó predseda predstavenstva

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Ing. Miloš Stopka ó predseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Adriana Laciaková

Bankové spojenie:

íslo ú tu:

tel.:

fax:

sa dohodli na tomto dodatku:

1. II.

1. V 1. III. sa bod 3.1. nahrádza nasledovným znením:

3.1. Zhotovite sa zaväzujete, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu 1. II. tejto ZoD v nasledovných termínoch:

Za iatok doby plnenia: d om podpísania Dodatku k Zmluve o poskytnutí Nenávratného finan ného príspevku (íslu zmluvy: Z2214022008501)

Koniec doby plnenia : do 30.09.2012

2. V 1. V. sa bod 5.1 nahrádza nasledovným znením:

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu 1. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona . 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskor ích predpisov ako cena vrátane DPH vo vý-ke:

540 719,03 EUR

slovom: pä sto-tyridsa tisíc sedemstodevät nás 3/100 EUR

Cena za dielo predstavuje:

cena celkom bez DPH	450 599,19	þ
DPH 20%	90 119,94	þ
cena celkom vrátane DPH	540 719,03	þ

Z toho: **ZRN** bez DPH

5.1.1. SO 01 ó Hlavný objekt	376 686,02	þ
5.1.2. SO 02 ó Prístavba	42 698,01	þ
5.1.3. SO 03 ó Spevnené plochy	8 327,57	þ
5.1.4. SO 04 ó Rekon-trukcia kanaliza nej siete	16 489,79	þ
5.1.5. SO 05 ó Prístre-ok pre diesela agregát	3 532,80	þ

VRN bez DPH

5.1.6. Kompletiza ná innos	500,00	þ
----------------------------------	--------	---

Ostatné bez DPH

5.1.7. vytý enie a vyzna enie existujúcich inlinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác	850,00	þ
5.1.8. vytý enie priestorovej polohy prístavby oprávnenou osobou	60,00	þ
5.1.9. vytý enie priestorovej polohy vodnej stavby oprávnenou osobou	105,00	þ
5.1.10 zabezpe enie rozboru pitnej vody	150,00	þ

5.1.11	dodanie energetického certifikátu podľa Vyhlásky MVRR SR č. 311/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výpočte energetickej hospodárnosti budov a obsah energetického certifikátu	1 200,00 €
5.1.12	vypracovanie výsledného operátu merania a zobrazenia predmetov skutočného vyhotovenia stavby, pri podzemných sieťach technického vybavenia ešte pred zakrytím (§17 ods. 2, písm. b) vyhl. MfP SR č. 453/2000 Z. z.)	0,00 €

3. V 1. IX. sa bod 9.7 nahrádza nasledovným znením:

9.7. Za celý priebeh výstavby, za odborné a všeobecné vyhotovenie diela podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľ a Vladimír Kozlovský 10610*10*.

4. V 1. XI. sa doplní bod 11.12 s nasledovným znením:

11.12. Kompetencie pracovníkov objednávateľa a uvedených v 1. I. a 1. IX. tejto ZoD, vo veci odsúhlasovania navyše prác v priebehu uskutočňovania stavby, sa stanovujú nasledovne:

11.12.1 Osoba splnomocnená podpísať zmluvu o dielo odsúhlasuje navýšenie zmluvnej ceny za dielo v dôsledku vzniku navyše prác uvedených v bodoch 11.12.2 a 11.12.3, ak ich súhrnná čiastka prekročí 10% zmluvnej ceny.

11.12.2 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných odsúhlasuje navyše práce, ak ich súhrnná čiastka bude maximálne do 10% zmluvnej ceny (vrátane prác odsúhlasených v bode 11.12.3), vyvolané:

- a) zmenami technického riešenia po odkrytí konštrukcií,
- b) zámenou stavebných materiálov a dodávok požadovanou objednávateľom,
- c) požiadavkou objednávateľa, t.j. práce, s ktorými projekt stavby neuväčšoval,
- d) prerušením výstavby, týkajúce sa zakonzervovania stavby a jej strávenia, z dôvodu nezabezpečenia financovania zo strany objednávateľa.

11.12.3 Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických odsúhlasuje navyše práce, ak ich súhrnná čiastka bude maximálne do 10% zmluvnej ceny (vrátane prác odsúhlasených v bode 11.12.2), vyvolané:

- a) nesúlalom výkazu výmer s projektom stavby,
- b) nesúlalom medzi výkazom výmer a skutočnou zistenou na stavbe,
- c) zmenami predpisov a noriem, vydanými v priebehu uskutočňovania stavby.

11.12.4 Osoba poverená výkonom technického dozoru objednávateľa:

- a) odsúhlasuje práce, ktoré nezvyšujú zmluvnú cenu za dielo,
- b) bezodkladne predkladá na odsúhlasenie objednávateľovi zmeny projektu stavby, ktoré zvyšujú zmluvnú cenu za dielo.

1. III.

Harmonogram postupu výstavby podľa Zmluvy o dielo . SE-OVO-177-030/2010 zo dňa 29.10.2010 sa nahrádza Harmonogramom postupu výstavby . 1, ktorý tvorí prílohu . 1 tohto dodatku. Typifikácia ceny podľa Zmluvy o dielo SE-OVO-177-030/2010 zo dňa 29.10.2010 sa doplní a Typifikáciou ceny prác navyše .1, ktorá tvorí prílohu . 2 tohto dodatku.

1. IV.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo . SE-OVO-177-030/2010 zo dňa 29.10.2010 zostávajú nezmenené.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zverejnenie tohto dodatku zabezpečí objednávateľ .

Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo . SE-OVO-177-030/2010 zo dňa 29.10.2010. Je vyhotovený v dvoch výtlačkoch, prílohy . 1 a . 2 tohto dodatku sú vyhotovené v troch výtlačkoch a tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Objednávateľ obdrží štyri výtlačky dodatku a dva výtlačky prílohy . 1 a . 2. Zhotoviteľ obdrží dva výtlačky dodatku a jeden výtlačok prílohy . 1 a . 2.

Zmluvné strany vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesňi ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Bratislave dňa

za objednávateľa

V Bratislave dňa

za zhotoviteľa

Mgr. Ján Lazar
generálny riaditeľ
sekcie ekonomiky MV SR

Ing. Miloš Stopka
predseda predstavenstva
EURO-BUILDING, a.s.

HARMONOGRAM POSTUPU VÝSTAVBY
. 1

**TMPECIFIKÁCIA CENY
PRÁC NAVIAC
.1**

V Bratislave d a

za objednávate a

V Bratislave d a

za zhotovite a

Mgr. Ján Lazar
generálny riadite
sekcie ekonomiky MV SR

Ing. Milo–Stopka
predseda predstavenstva
EURO-BUILDING, a.s.

Typifikácia neoprávnených nákladov, resp. nákladov krytých prostriedkami štátneho rozpočtu z kapitoly MV SR sa doplná a znie nasledovne

Rekapitulácia ceny podľa 1. V. tejto ZoD:

Z toho: **ZRN** bez DPH

5.1.1.	SO 01 Hlavný objekt	27 943,92	þ
5.1.2.	SO 02 Prístavba	4 827,81	þ
	<u>Celkom</u>	<u>32 771,73</u>	þ

VRN bez DPH

5.1.6.	Kompletizácia nákladov	500,00	þ
	<u>Celkom</u>	<u>500,00</u>	þ

Ostatné bez DPH

5.1.7.	vytýčenie a vyznačenie existujúcich inžinierskych sietí v miestach vykonávania zemných prác	850,00	þ
5.1.8.	vytýčenie priestorovej polohy prístavby oprávnenou osobou	60,00	þ
5.1.9.	vytýčenie priestorovej polohy vodnej stavby oprávnenou osobou	105,00	þ
5.1.10	zabezpečenie rozboru pitnej vody	150,00	þ
5.1.11	dodanie energetického certifikátu podľa Vyhlášky MVRR SR č. 311/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výpočte energetickej hospodárnosti budov a obsah energetického certifikátu	1 200,00	þ
5.1.12	vypracovanie výsledného operátu merania a zobrazenia predmetov skutočného vyhotovenia stavby, pri podzemných sieťach technického vybavenia ešte pred zakrytím (§17 ods. 2, písm. b) vyhl. MfP SR č. 453/2000 Z. z.)	0,00	þ
	<u>Celkom</u>	<u>2 365,00</u>	þ

Suma neoprávnených nákladov, resp. nákladov krytých prostriedkami štátneho rozpočtu z kapitoly MV SR spolu bez DPH 35 636,73 þ

Odpo et poloffek

Poloffky, ktoré sa z rozpo tu vypú– ajú

Stavba: Rekon–trukcia a prístavba Hasi skej stanice v Dubnici nad Váhom

Objekt: Rekon–trukcia hasi skej stanice - 717002

Pod as : SO 01 Hlavný objekt ó stre–ný plá– , odpo et

PSV Práce a dodávky PSV

712.1 Izolácia striech ó pôvodné rie–enie strechy

-8 912,29

P. .	KCN	Kód poloffky	Popis	MJ	Mnofstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9	R	712861702	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izola ného povlaku gumami, fóliou prilep. bodovo	m2	-514,626	5,45	-2 804,71
0	283	2833000260	FATRAFOL 806 fólia 1,50 mm	m2	-617,551	9,89	-6 107,58

713.1 Izolácia tepelné ó pôvodné rie–enie strechy

-3 470,29

0	R	713141151	Montáž tepelnej izolácie rohoľami, pásmi, dielcami, doskami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	-514,626	0,46	-236,73
10	283	2837635700	Doska z polystyrénu 1200x500x100mm 27.5 kg/m3	ks	-444,170	3,93	-1 745,59
0	283	2837635200	Doska z polystyrénu 1200x500x50mm 27.5 kg/m3	ks	-444,170	1,76	-781,74
0	283	2837635100	Doska POLYDEK polystyrénu 1200x500x40mm	ks	-444,170	1,59	-706,23

Stavba: Rekon–trukcia a prístavba Hasi skej stanice v Dubnici nad Váhom

Objekt: Rekon–trukcia hasi skej stanice - 717002

Pod as : SO 01 Hlavný objekt óElektroin–talácia, odpo et

21-M Silnoprúd + trubkovanie

-18,24

P. .	KCN	Kód poloffky	Popis	MJ	Mnofstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
3	R	911205030100 1	Isti jednopólový B/1/16A, Legrand LRtm, 6kA, 604905	ks	-2,00	3,35	-6,70
66	911	911107010100 2	Zásuvka jednoduchá, 16A, 230 V, IP20	ks	-2,00	5,77	-11,54

Celkom

-12 400,82 p

Prípočet polofiek

Polofky, ktoré vypustené polofky nahrádzajú

Stavba: Rekonštrukcia a prístavba Hasičskej stanice v Dubnici nad Váhom

Objekt: Rekonštrukcia hasičskej stanice - 717002

Podčas : SO 01 Hlavný objekt o strešný plášť, prípočet

PSV Práce a dodávky PSV 9 323,99

712.1 Izolácia striech o pôvodné riešenie strechy 9 323,99

P.č.	KCN	Kód polofky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9	283	2833000150	Zhotovenie povlakovej krytiny striech šikmých do 30° termoplastami fóliou PVC položenou vo sne	m2	514,626	5,23	2 691,49
0	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm -edá	m2	617,551	10,74	6 632,50

Celkom

9 323,99 €

